Si matutino fringilla resultat ab ore.

¶ Est & fringilla montana, cui collum cæruleum, Aristoteli οἰγνίζεται, hist. lib. 8. cap. 3. cuius sunt plures species.

Fringultio, fortè idem quod friguttio: Subtiliter garrio. Apuleius in Apologia, At ego illi contrà justius exprobaverim, quod qui eloquentiae patrocinium vulgo profiteatur, etiam honesta dictu sordide blateret, ac sapè in rebus nequaquam difficilibus fringultiar, vel omnino obmutescat. Idem Flor. lib. 3. Metulæ in remotis telsquis fringultiunt.

Frio, is: à φέρειν, terendo comminuo. { πνεύσσειν, σχαχάκ. λιπαροῦσσειν. GALL. Froisser, frier, émier, briser & mettre en poudre en frottant. ITAL. Tritare. GERM. Reiben/zerteiben. HISP. Quebrar o desmenuzar entre los dedos. ANGL. To crumme smal to, break in smal pieces. }

Plin. lib. 13. cap. 4. In ipsa quidem Aethiopia friciatur hæc (tanta est siccitas) & farinæ modo spissatur in panem. Varto 1. de re rust. cap. 9. Si sit terra alba, si nigra, si levis, quæ quam fodiat, facile frictur. Hujus composita sunt Africo, quod est, terendo aliquid digitis leviter inspergo, īmplebam. Suffrio, paululum contero.

Fribilis, e, quod facile friciatur, & digitis minutim teri potest. { φραγεῖσθαι, ψυχεῖσθαι, θρασεῖσθαι, θρυψεῖσθαι. GALL. Aisé à émier, facile à mettre en poudre. ITAL. Friabile, che facilmente si può fricare. GERM. Das leicht zu zerteilen ist. HISP. Cosa que se puede desmenuzar. ANGL. That may be easily broken in pieces. } Plin. lib. 18.

Optimæque est, quæ candidissima, & friabilis, minimèque ponderosa, quam teratur inter digitos.

Frititus, est Frumentus, strigatus. Cic. de nat. deor. ex Accio, Tanta moles habitur fremebunda ex alto ingenti sonitu & frititu. Sic enim in quibusdam libratis legitur, & in nonnullis fremitu.

¶ Frisinga, friskinga, vel frisingung, in historiis barbari sæculi est tener (editis tamen) fœtus porci, aut ovis, &c.

Frisia Occidental, Westfriesland/ una ex XVII. provinciis Germanæ in setioris: cujus Metropolis est Leovardia, Leeuwarden; Episcopali dignitate anno 1559. à Paulo IV. aucta, sub A. Ultrajectino. Est in eadem provincia & Franchera/Franecker/oppidum Academiæ celebre.

Frisia Orientalis, Ostfriesland/ cuius caput est Embda, emporium nobile, ad Amisia fl.

Frissi, populi sunt ad Oceanum Septentrionalem siti, Batavis & Sicambriis finitimi, etiam hodie nomen retinentes. { Frisia. }

¶ Frisinga, Frisinghen. V.E. Bavaria, sub A. Salisburgensi, medio ferè itinere inter Monachium & Landshutam sita. ]

Frit, dicitur illud in summa spica jam matura, quod est minus quam granum. Varro lib. 1. de re rust. cap. 48.

¶ Fritilis, e, olla in qua sal torretur.

Fritilla, pultis genus.

Fritillum, stillicidium stercoris in sterquilinium.

Fritillus, i. Tabula lusoria, in quam tesserae conjectæ, agitatæque mittuntur, inquit Porphyrio. { πόνεγος. GALL. Table à jouer aux dés. ITAL. Tavogliero per giocare à dadi. GERM. Ein bretspiel. HISP. La salsereta a donde se echan los dados. ANGL. A payre of tables to playe at the dice. } Solent enim tesserae conjici in fritillum, tanquam vasculum, quo agitatæ deinde mittuntur in alveolum. Juvenal. Satyr. 14.

parvoque eadem mouet arma fritillo.

Dictus fritillus (ut quidam putant) à crepitu ipso tesseratum, vel quod super eo tesserae ferantur. Martial. lib. 4.

Dum blanda vagus alea December

Incertus sonat hinc & hinc fritillis.

Fritinnio, is, ire: Hitundinum proprium est, quemadmodum annotavit Scaliger in Varrone, cuius ego versus ex Nonio collectos adscribam.

Et pullos peperit fritinnientes,  
Quos non lacte novo levata pascat:  
Sed pancarpneo cibo coacto,  
Libamenta legens caduca veris:  
Ad quos tum volucres venit pusilli,  
Usque ad limina nidita esca vili.

Item apud Varr. lib. 6. de L.L. Fritinnit suavitæ.

Frivicum, i, (ut quibusdam placet) est levis offensiuncta inter virum & uxorem, quam sequitur secessio. Ulp. l. quum hic, de donat. inter vir. & uxor. Quod si divortium non intercesserit, sed friviculum intervenerit: donatio profectò valebit, si friviculum quievit. Quod tamen in loco malim legere fribusculum: ut fribusculum intelligas; quando ex conjugali more dissidio enato, aliquid remittitur, vehemensque ille ardor refrigerescit. Sunt etiam qui frigusculum legant, quod tamen vocabulum nusquam credo repetiri.

Frivola, authore Festo, sunt vasa fictilia cassa. Unde dicta verba frivola, quæ minus sunt fide subnixa. In Pandect. in L. solutum, de pign. action. Non enim credibile est hoc convenisse, ut ad universam pensionem insulæ frivola mea teneantur. Ubi frivola, pro supellestili tenui, & vili accipiuntur: qualis eorum esse solet, qui in cœnaculis habitant: quo modo & Satyricus usus est Satyr. 5.

Et ne te teneam, Romanorum omnia regum

Frivola.

Quibus verbis paupertatem Regum Romanorum significavit: quos etiam Samioli vasis usos esse constat. Idem in 3.

Vivendum est illuc ubi nulla incendia, nulli

Nocte metus: jam poscit aquam, jam frivola transfert.

Vealegon, tabulara tibi jam teria sumant.

Senec. c. 1. de tranquill. Frivola mea, dixit pro vasis non magni pretii. Suet. in Calig. cap. 39. Nescio quid frivoli emere. A Græcis γενέρα dicuntur, id est, τὰ τοιούτα εἰδήσεις απολέγει την πόλιν. Unde & γεντοπολε ab eis dicuntur, qui hujusmodi supellestilia venditant, quos Latinæ vocamus frivolarios. Budæus in Annotat.